
国立がん研究センター中央病院

第65回 地域連携Webセミナー

平素より当院との医療連携に関し格別の御厚情を賜り深く感謝申し上げます。

お世話になっております医療従事者の皆様に、適切な情報提供と交流の場として
「Webセミナー」を開催いたします。本セミナーでは、最新のがん診療について
当院の医師からご案内し直接ご質問・ご相談いただけます。

日時：2023年 12月 12日（火曜日）19：00-19：45

参加方法：ZoomによるWebセミナー

下記アドレスまたはQRコードでの事前登録が必要になります。

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_Z2CjKNJtQUa8i64P_1MFlQ

・1施設から複数ご参加の場合も、お一人ずつ事前登録をお願い申し上げます
・お名前、ご所属はわかりやすく記載下さい
※不明瞭な場合は、セキュリティの観点から参加を承認できません
・日医生涯教育制度単位が申請可能です
※参加証の送付のため、ご所属を必ず記載ください
・ご登録頂いた情報は、日医生涯教育制度や当院からの情報提供に利用させて頂きます

1．講演『肺がんに対する外科治療の変遷と最近のトピックス』
国立がん研究センター中央病院 呼吸器外科 科長 渡辺 俊一

肺がん手術はこの20年で大きく様変わりした.しかし開胸法の選択は現在
混沌としており,大別しても大開胸手術,小開胸手術,hybrid VATS,complete
VATS,単孔式手術,ロボット手術等多種が乱立した状態である.また,最近の
トピックスとしては小型肺がんに対する縮小手術が挙げられる.
世界を揺るがすこととなった日本での臨床試験の結果も交えて今後の展望を
解説する.

国立がん研究センター中央病院地域医療連携室

〒104-0045 東京都中央区築地5－1－1 電話03-5565-2321（地域医療連携室直通）

NCC-renkei@ncc.go.jp

当日はZOOM画面下部【Q＆A】へご記入ください。（講演中も入力いただけます）

2．質疑・症例相談等

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_Z2CjKNJtQUa8i64P_1MFlQ

	スライド 1

